Протокол

30 июня 202З rода Ns 2 г. Новошахтинск

Заседание антинаркотической комиссии
города Новошахтинска

Председатель - Бондаренко С.А.
Глава Администрации города

Секретарь - Ерохина И.А.
главный стrециалист (секретарь комиссий
правоохранительной направленности) Администрации города

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О реализации профилактических мероприятий антинаркотической
направленности в образовательных организациях города и мер€ж по вовлечению
молодежи в общественно полезную деятельность (начыlьник Управления
образования Администрации города Новошахтинска, Бахтинова Татьяна
Петровна1 доцент кафедры социальной работы и педагогического образования

филиала ЮФУ в г. Новошахтинске, Фрондзей Светлана Еиколаевна).
2. О проведении информационно-просветительцой работы антинаркотической
направленцости среди несовершеннолетних и их родителей в образовательных
организациях представителями Новошахтинского благочиния Русской
Православной Щеркви за 1-е полугодие 202З года (настоятель храма ,Щонской
иконы Божией Матери г. Новошахтинска IТТахтинской епархии Русской
Православпой Щеркви (Московский Патриархаф, протоиерей Амплеев Роман
Алексеевич).
3. Об организации профилактики наркомании, предупреждениrI и пресечениrI
незаконного оборота наркотиков среди лиц, состоящих на }п{ете в филиале
уголовно-исполнительной инспекции по г. Новошахтинску Главного управлениrI
по Ростовской области Федеральной службы исполнения наказаний России
(начальник Новошахтинского межмуниципalльного филиала Федерального
казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Главного управлениrI
Федеральной службы исполнеЕия наказаниrI по Ростовской области, Науйенко
Сергей Апатольевич).

КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

1.СЛУШАЛИ:
О реализации профилактических мероприятии антинаркотической
направлеЕности в образовательЕых организациях города и мерах по вовлечению
молодежи в общественно полезную деятельность

ИНФОРМАЩИII:
ЕачальЕика Управления образования Администрации города Новошахтинска
(Бахтинова Татьяна Петровна),
доцента кафедрьт социальноЙ работы и педагогического образовапия филиала
ЮФУ в г. Новошахтинске (Фрондзей Светлана Николаевна)

РЕШИЛИ:
Информацию приЕять к сведению.
1.1. Рекомендовать Управлению образования

(Бахтинова Т.П.):
1.1.1. Совместно с Отделом культ}ры и спорта

(Коновалова Н.Г.) обеспечить поддержку и

Администрации города

Администрации города

развитие волонтерского

движения Еа территории г. Новошахтинска - внедрению новых форм
досуговой и развлекательной деятельности среди молодежи, направленной
на формирование активной жизненной позиции, пропаганду здорового
образа жизни, особое вЕимание при этом удеJuIть информированию
ЕаселениJI о видах, формах и методах культурно-массовой и досуговой
занJIтости населениrI.

1.1.2. При помощи молодежных общественных организаций и движений,
волоЕтерских групп продолжить работу по выявлению и уничтожению
надписей в общественных местах, содержащих иЕтерЕет-адреса о

возможной продаже наркотических средств либо их прек}рсоров.
Срок исполнения: постоянно.

|,2. Рекомендовать Управлению образования Администрации города
(Бахтипова Т.П.), отделу культурь1 и спорта Администрации города
(Коновалова Н.Г.), начальнику сектора физической культуры, спорта и
туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска
(.Щанильченко О.О.):

1.2.1,, На BpeMrI летних каникул обеспечить максим€шьное вовлечение
ЕесовершеЕнолетних, в организацию и проведеЕие мероприятий разли.тного
}ровня, посещение кружков и секций, обращая особое внимание на
подростков склонпых к совершеIrию правонарушений, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации, а также состоящих Еа yreтe.

Срок исполнения: июль-авryст 2023 года.

1.3. Рекомендовать Шахтинскому филиалу ГБУ РО uНuр*ооо."*""п"й
диспаЕсер> (Щобреля О.П.) и Управлению образования Администрации города
(Т.П. Бахтинова):

1.3.1. Обеспечить rIастие специалистов Шахтинского филиала ГБУ РО
<Наркологический диспансер)) в лекциях, проводимых антинаркотической лек-
торской группой.

Срок исполнения: до З0.|2.2023

J,.4. Рекомендовать филиалу ФГАОУ ВО <Южный федеральный университеD) в
г. Новошахтинске (Вакула Н.Н.), ГБПОУ РО <Новошахтинский

(Кузнецова
техникуму промьшшеЕных технологий - филиала ГБПОУ РО <<Шахтинский
региоIIальный колледж топлива и энергетики им.ак. Степанова П.И,>>

(Матлаев Н.Г.):
1.4.1. В целях минимизации рисков вовлечения обуrающихся в а\циктивное и

противоправЕое поведение продолжить ведение соци€lльно-воспитательной
и досуговой работы со студеЕтами по вопросам профилактики наркомании,
принять меры по максимаJIьному привлечению молодежи к разлиrIным
видам деятельности и ориентированию их на здоровьтй образ жизни.

Срок исполнения - постоянно.

2. СЛУШАЛИ:
О проведении информационно-просветительпой работы антинаркотической
направленности среди несовершеннолетних и их родителей в образовательньIх
организациях представителями Новошахтинского благочиния Русской
Православной I]еркви за 1-е полугодие 2023 года

ИНФОРМАЩИЯ:
настоятеля храма ,Щонской иконы Божией Матери г. Новошахтинска IТТахтинской
епархии Русской Православной I_{еркви (Амплеев Роман Алексеевич).

РЕШИЛИ:
информацию принять к сведению.

2.1. Рекомендовать настоятелю
Матери г.Новошахтинска (Амплееву Р.А.), атаману ГКО <Новошахтинское))
(Мащенко С.,Щ.):

2.1,1. Принять меры по организации систематического проведения среди
молодежи города мероприятии, направленных на духовно-нравственЕое,
гражданско-патриотическое, эстетическое воспитаЕие несовершеннолетних, в т.ч.
находящихся в соци€rпьно опасном положении.

2.1.2. Совместно с Отделом культуры и спорта Администрации города
(Коновалова Н.Г.), Управлением образования Администрации города
(Бахтинова Т.П.), филиалом ФГАОУ ВО <Южный федера,чьный университет) в
г. Новошахтинске @акула Н.Н.), ГБПОУ РО <Новошахтинский технологический
техникр{) (Кузнецова И.В.), НовошахтиЕским техникумом промышлЪнЕьж
технологий - филиалом ГБПОУ РО <Шахтинский региональный колледж топлива
и эЕергетики им.ак. Степанова П.И,> (Матлаев II.Г.) провести комплекс
мероприятии направленных на укрепление нравствецности, д}ховности и

развитие культурных ценностей среди обуrающихся и студентов.
Срок исполнения: в рамках подготовки отчетов в аппарат антинаркотической
комиссии РО информацию о проведенной работе Еаправлять на адрес
электроЕноЙ почты smk-nov@mail.ru до 10 декабря ея{егодно.

2.2. Рекомендовать настоятелю храма в честь ,Щонской икоЕы Божией

технологиtIеский техЕикумD И.В.), Новошахтинскому

храма в честь ,Щонской иконы Божией

Матери г. Новошахтинска (Амплееву Р.А.):

2.2.|. Орrанизовать рабоry среди прихожан в православных храмах города

по популяризации здорового образа жизни, неупотреблению Еаркосодержащих

препаратов, спиртных напитков и профилактике других видов зависимостей.

Срок исполнения - постоянно.

3.СЛУШАJIИ:
об организации профилактики наркомании, предупреждения и пресечения

Еезак;нЕогО оборота ЕаркотикоВ среди лиц, состоящих на учете в филиале

уголовно-исполнительной иItспекции по г. Новошахтинску Главного управления
по Ростовской области Федеральной сJryжбы исполнения наказаЕий России.

ИIIФОРМАЦИЯ:
Еачальника Новошахтинского межмуциципzLпьного филиала Федерального

казеЕЕого )л{режденшI уголовЕо-исполнительной инспекции Главного управления
Федеральной с.lryжбы исполнеЕиrI наказания по Ростовской области (Науменко

Сергей Анатольевич)

РЕШI4IIИ:
Информацию принять к сведению.
3.1. Рекомендовать Новошахтинскому межмуниципальЕому филиалу
Федерального казеЕного учреждеЕшI уголовно-исполнительной инспекции

Главного управления Федеральной сJryжбы исполнения наказания по Ростовской
области (IIауменко Сергей Анатольевич):
З.1.1. Организовать работу по оказанию консультативной помощи лицам,
имеющим наркотическую зависимость, освобождающимся из мест лишеЕия
свободы, а также состоящим на rIете в филиале уголовно-исполнительноЙ
инспекции по г. НовошахтиIIску Главного управлениrI по Ростовской области
Федеральной службы исполнения fiаказаний России, в целях их мотивирования
на прохождеЕие медицинской и социальной реабилитации; привлекать для этой

работы представителей Русской Православной Щеркви, реабилитационньiх
организаций, расположенных Еа территории мунициIIаJIьного образования <Город

Новошахтинск>, проводящих работу по профилактике наркомании.
Срок исполнения: в рамках подготовки отчетов в аппарат антинаркотической
комиссии РО информацию о цроводимоЙ работе направлять Еа адрес электронноЙ
почты il.ru до 1,0.12.202з.
3.1.2. Совместно с Шахтинским филиалом государственного бюджетного уяре-
ждения Ростовской области <<Нарокологический диспансер> (!обреля О.П.) ор-

ганизовать работу по отбору каЕдидатов для получения сертификатов для полу-

чеЕия услуг по социальной реабилитации за счет средств областного бюджета в

организациях, оказывающих услуги по социальной реабилитации граждан, боль-

ных наркомаЕиеЙ (соглаСно РаспоряЖению Министерства труда и социыIьного

развития РостовскоЙ области от 23.03.2023 ЛЪ12), обратив внимание на лиц, на
которых по решению суда возложена обязанность пройти профилактические ме-

роприятия, лечение от наркомаЕии и (или) медициЕскую и (или) ооциаJIьЕ}.ю реа-
билитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропньiх ве-

ществ без назначения врача.

исполнения: в рамках подготовки отчетов в аппарат антинаркотическои
комиссии РО информацию направлять до 10.12.2023.

3.2. Рекомендовать Шахтинскому филиалу ГБУ РО (Наркологический дис-
пансер)) (Щобреля О.П.):

3.2.1. Провести актуализацию списка лиц, состоящих на учете в наркологи-
ческом кабинете г. Новошахтинска и его сверку с Отделом МВ.Щ России по г. Но-
вошахтиЕску (по вопросам регистрации в городе Новшахтинске), Отдел ЗАГС
Администрации города Новошахтинска (по вопросам смерти лиц, состоящих на

учете), в цеJuIх исключениJI лиц умерших либо выбывших за пределы города Но-
вошахтинска.
Срок исполнения: ежеквартально информацию направлять секретарю комиссии
до 5 числа месяца, следующего за отчетпым.

Председатель {zznztd:2'
антинаркотическои комиссии С.А, Бондаренко

Секретарь И.А. Ерохина

Приложение
к протоколу М 2 от З0 июня 2023 rода

аЕтинаркотиЕIеской комиссии города Новошахтинске

1. Пархоменко Михаил Николаевич, первый заместитель Главьт Администрации

Петровна, начальник Управления образования

города, заместитель председателя комиссии;
2. Лиханов Алексей Геннадьевич, заNIеститель Главы Администрации города по
административно-правовым вопросам;
З. Сурула Александр Анатольевич, заместитель ЕачальЕика полиции по
оперативной работе Отдела МВ.Щ России по г. Новошахтинску;
4. Володин Олег Михайлович, заместитель начzrльЕика отделениrI в г.

Новошахтинске отдела в г. Гуково ПУ ФСБ России по Ростовской области;
5. Петренко Сергей Сергеевич, и.о. заместителя руководитеJuI следственного
отдела по городу Новошахтинск следственного управления СледственIiого
комитета Российской Федерации по Ростовской области;
6. Науменко Сергей Анатольевич, начаJIьник Новошахтинского
межмуЕиципЕtльного филиала Федерального казенного учреждения уголовIIо-
исполнительной инспекции Главного управлениJI Федеральной службы
исполнения наказания по Ростовской области;
7. Туркатова Елена Ивановнq заместитель Главы Администрации города по
соци€LпьЕым вопросам;
8. Бахтинова Татьяна
Администрации города Новошахтинска;
10..Щанильчецко Олег Олегович, начальник сектора физической культ}?ы, спорта
и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска;
11. Петренко Глеб Игоревич, зам. главного врача ГБУ РО (IЩБ) в городе
Новошахтинске;
12. Амплеев Роман Адексеевич, Еастоятель храма .Щонской иконы Божией
Матери, благочинному приходов Новошахтинского оцруга, руководитель отдела
по взаимоотношению Щеркви с обществом Шахтинской епархии]
1З. Ласткин Анатолий Михайлович, шервый заместитель атамана ГКО
<<Новошахтинское)), начаJIьнику сектора по работе с казачьими обществами г.

Новошахтинска ГКУ <<Казаки ,Щонa>;
14. Самойленко Ацна Викторовна, заместитель начальника Территориального
отдела Управления Федеральной сrryжбы по надзору в сфере защиты прав

Приглашенные: доцент кафедры социальной работы и педагогического
образования филиала юФу в г. новошахтинске (Фрондзей светлана николаевна)